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Mieszka tu m.in. kumak nizinny - gatunek płaza objętego ochroną zarówno w unijnym, jak i
krajowym prawie. Mowa o "Żabim uroczysku" - pierwszym w Iławie użytku ekologicznym,
którego symboliczne otwarcie zaplanowano na najbliższą sobotę.

Użytek - staraniem lokalnych miłośników przyrody i za zgodą Rady Miejskiej w Iławie -
wyznaczono na skraju osiedla Żołnierzy Wyklętych, pomiędzy rozlewiskiem rzeki Iławki a
Jeziorem Iławskim.

O tym pomyśle mówili od dawna bracia Jackowscy z Iławy (Sławek i Mariusz - ten drugi działa w
lokalnym stowarzyszeniu "Dolina Iławki"). W inicjatywę włączyła się też Magdalena Rudnicka (to
Stowarzyszenie "Dzika Iława"), m.in. prezentując ją na forum iławskiego samorządu.

Zaangażowanych było więcej. Stowarzyszenie "Dolina Iławki" podziękowało za pomoc i
zaangażowanie także Annie Jackowskiej ("Zielony zakątek"), Agnieszce Banasiuk i Julii Bartkowskiej
z Urzędu Miasta w Iławie, a także Arturowi Orłowskiemu i Tadeuszowi Markosowi. 

I tak na sesji tuż przed ostatnimi Świętami Bożego Narodzenia Rada Miejska w Iławie dała "zielone



światło", czyli wyraziła zgodę na ustanowienie na skraju osiedla Żołnierzy Wyklętych, pomiędzy
rozlewiskiem rzeki Iławki a Jeziorem Iławskim, pierwszego w naszym mieście użytku
ekologicznego. 

Oznacza to, że wciąż wolno tu wejść, ale nie wolno niszczyć ani przekształcać tego terenu. Dotyczy
to też zmian w stosunkach wodnych. Miasto zostało przy tym zobowiązane do prowadzenia stałego
monitoringu tutejszego środowiska oraz siedlisk gatunków chronionych.

Chodzi głównie o ochronę występującego na tym terenie kumaka nizinnego - gatunku płaza objętego
ochroną zarówno w unijnym, jak i krajowym prawie.

- Populacja tego zwierzęcia na wnioskowanym
obszarze jest jeszcze zadowalająca, można śmiało
stwierdzić, że podczas wiosennych nasłuchów w
zbiorniku odzywało się ponad 20 samców,
teoretycznie na tym terenie może być podobna ilość
samic - wskazywali wnioskodawcy. 

Urząd Miasta w Iławie zaprosił na oficjalne, symboliczne otwarcie "uroczyska". Wydarzenie odbędzie
się w sobotę, 23 marca o godzinie 10:00 na os. Żołnierzy Wyklętych (obok ul. Dekutowskiego).
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